1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1818）

ZHAOJIN MINING INDUSTRY COMPANY LIMITED*

招金礦業股份有限公司

自願性公告
與螞蟻數科訂立戰略合作備忘錄

本公告乃由招金礦業股份有限公司（「本公司」）自願作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二五年十一月三日，本公
司全資附屬公司香港招金礦業有限公司（「香港招金」）與SigmaLayer Company

Limited（「SigmaLayer」，螞蟻集團科技商業化板塊（「螞蟻數科」）旗下成員公
司）訂立戰略合作備忘錄（「備忘錄」）。

根據備忘錄，本集團與螞蟻數科將基於區塊鏈及人工智能核心技術的應用，
於多個領域建立戰略合作關係，包括構建及探索海外黃金資產數字化與通證
化；以AI人工智能驅動的智能供應鏈與風險控制系統；以及在可持續發展與環
境、社會及管治領域實現可信賴的價值交付等。據此擬進行的任何具體活動
及項目須在嚴格遵循合規安全的前提下，隨後由備忘錄各方簽署正式協議。

*　僅供識別

2

訂立備忘錄的理由及裨益

隨著全球數字化進程加速，人工智能與區塊鏈技術的融合已成為推動產業發
展的關鍵力量。此次與螞蟻數科戰略合作，將充分發揮雙方各自的優勢：螞蟻
數科在人工智能與區塊鏈領域的技術專長，結合本集團在礦業領域的專業經
驗，共同探討海外黃金產業數字化升級的新路徑。此次戰略合作不僅將鞏固
本集團在礦業領域的地位，同時亦助力螞蟻數科深化人工智能及區塊鏈技術
應用。預期雙方將產生顯著的協同效應，創造新的增長機遇。

鑑於上文所述，董事會認為，此戰略合作既是雙方響應國家發展數字經濟戰
略的重要實踐，也是本集團立足產業優勢，前瞻佈局數字技術賽道的戰略選
擇。此次戰略合作關係符合本公司及其股東（「股東」）的整體利益。

據董事會在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公告日期，
SigmaLayer及螞蟻數科（及其各自最終實益擁有人）均為獨立於本公司及其關
連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））的第三
方。

根據上市規則，香港招金訂立備忘錄並不構成本公司的任何須予公佈的交易
或關連交易。

3

本自願性公告僅供參考，不用於任何其他目的。本自願性公告不構成任何投
資或財務建議，亦不構成購買、出售或持有本公司任何證券的建議。本公司股
東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
招金礦業股份有限公司

董事長
姜桂鵬

中國招遠，二零二五年十一月三日

截至本公告日期，董事會成員包括：執行董事：姜桂鵬先生、段磊先生、
王立剛先生及王培武先生；非執行董事：龍翼先生、李廣輝先生及欒文敬
先生；及獨立非執行董事：陳晉蓉女士、蔡思聰先生、魏俊浩先生及申士富先
生。

*　僅供識別